
UCHWAŁA Nr III/283/2019

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 3 grudnia 2019 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Inowłódz na 2020 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2137) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Agnieszka Kamyczek - Maszewska - członek

3. Radosław Hrychorczuk - członek

uchwala, co następuje

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Gminy Inowłódz na 2020 rok, łącznie z 

autopoprawką, z uwagą zawartą w uzasadnieniu. 

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Inowłódz projekt budżetu 

Gminy na 2020 rok. Projekt uchwały budżetowej został opracowany na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 869). 

Zgłoszona do projektu budżetu uwaga dotyczy nieprawidłowych zapisów 

zamieszczonych w § 7 i § 11 pkt 2 treści projektu uchwały budżetowej, w § 7 postanowiono 

ustalić maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta w 2020 roku w 

wysokości 190.890 zł, natomiast w § 11 pkt 2 zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy 

w zakresie udzielania w roku budżetowym pożyczek do wysokości określonej w § 7.

Skład Orzekający wskazuje, że budżet na 2020 rok jednostka zaplanowała z 

deficytem w wysokości 3.051.134,00 zł, który zaplanowała pokryć w całej wysokości 

przychodami z tytułu kredytów i pożyczek, ponadto rozchody w wysokości 900.000,00 zł 

zaplanowano również spłacić przychodami z tytułu zaciągnięcia kredytu. Jednostka nie 

zaplanowała w projekcie budżetu innych przychodów tj. wolnych środków lub nadwyżki 

budżetu z lat ubiegłych, które to środki mogłaby przeznaczyć na udzielenie pożyczki. 

Wobec powyższych ustaleń, jednostka nie może zaplanować w projekcie budżetu 

udzielenia pożyczki, zaciągając w tym celu kredyt czy pożyczkę. 

W wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów opisowych, została sformułowana 

opinia zawarta w sentencji uchwały.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w niniejszej uchwale, 

stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić przed uchwaleniem budżetu Radzie 

Gminy.

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych przysługuje odwołanie do Kolegium Izby.

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 5 grudnia 2019 r.


